



**ALL INDIA RADIO THIRUVANANTHAPURAM**

**ആകാശവാണി, തിരുവനന്തപുരം**  
**NATIONAL BULLETIN**

**DATE: 07.08.2025**

**TIME : 07.25 PM**

**പ്രധാന വാർത്തകൾ**

1. 17-ാമത് ഉപരാഷ്ട്രപതി തിരഞ്ഞെടുപ്പിനുള്ള വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ. വോട്ടെടുപ്പ് അടുത്ത മാസം ഒൻപതിന്.

**The Election Commission has issued a notification for the 17th Vice Presidential election, voting will be held on the 9th of next month.**

2. കർഷകരുടെ വരുമാന വർദ്ധനയ്ക്ക് കേന്ദ്രസർക്കാർ സജീവമായി പ്രവർത്തിക്കുന്നതായി പ്രധാനമന്ത്രി നരേന്ദ്രമോദി.

**Prime Minister Narendra Modi said that the central government is actively working to increase the income of farmers.**

3. വിവിധ വിഷയങ്ങളിലെ പ്രതിപക്ഷ ബഹുജ്ഞാ തുടർന്ന് പാർലമെന്റിന്റെ ഇരു സഭകളും ഇന്നത്തേക്ക് പിരിഞ്ഞു, കോസ്റ്റൽ ഷിപ്പിംഗ് ബിൽ പാസാക്കി സഭ.

**Following the opposition's uproar on various issues, both houses of Parliament were adjourned for today, and the parliament passed the Coastal Shipping Bill.**

4. കേരളത്തിൽ തദ്ദേശതീരത്തെടുപ്പിന്റെ കരട് വോട്ടർപട്ടിക പുതുക്കുന്നതിനുള്ള തീയതി ഈ മാസം 12 വരെ നീട്ടി.

**The date for updating the draft voter list for the local body elections in Kerala has been extended to the 12th of this month.**

5. സംസ്ഥാന ഫിഷറീസ് വകുപ്പിന്റെ 'പുനർഗേഹം' പദ്ധതി പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച 332 ഫ്ലാറ്റുകളുടെ താക്കോൽ ദാനം മുഖ്യമന്ത്രി പിണറായി വിജയൻ നിർവഹിച്ചു.

**Chief Minister Pinarayi Vijayan handed over the keys of 332 flats built under the 'Punargeham' project of the state Fisheries Department.**













